Zápisnica č. 12/2011

zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo v dňoch 21.06.2011 o 09:30 hod. v sídle Rady pre vysielanie a retransmisiu
Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín

Zapisovateľ: JUDr. Ľuboš Kukliš

Overovateľ: Mgr. Karol Haťapka
Rokovanie Rady otvoril podpredseda, ktorý oboznámil Radu s návrhom programu.

Hlasovanie o návrhu programu:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, program bol schválený.
1/ Schválenie programu, kontrola plnenia úloh

2/ SK č. 364-PLO/O-4867/2009 zo dňa 18.11.2009

vo veci odňatia frekvencie podľa § 68 ods. 6 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. s odkazom na § 69 ods. 2 zákona č. 220/2007 Z.z. o digitálnom vysielaní 



ÚK: MAC TV s.r.o.





 
číslo licencie: T/39

3/ SK č. 9-PLO/O-124/2011 zo dňa 11.01.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. h) a § 17 ods. 1 písm. c)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Obec Nižná






číslo registrácie: TKR/287

4/ SK č. 10-PLO/O-125/2011 zo dňa 11.01.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. h) a § 17 ods. 1 písm. c)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Asnet, s.r.o.






číslo registrácie: TKR/265

5/ SK č. 89-PLO/O-887/2011 zo dňa 15.02.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 15a ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Okresné stavebné bytové družstvo, Považská Bystrica




6/ Sťažnosť č. 2917/243-2011 zo dňa 06.05.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

ÚK : ISPER, s.r.o.






číslo registrácie: TKR/291

7/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2375/204-2011






(na vysielanie programu Nash Bridges  z dňa 14.4.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 
 
8/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2333/203-2011






(na vysielanie reklamy na film Marhuľový ostrov  z dňa 11.4.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 
 
9/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1802/181-2011






(na vysielanie programu O 5 minút 12  z dňa 27.3.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 
 










Uvádza: Štibrányi

10/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1801/180-2011






(na vysielanie programu Keby bolo keby 2 z dňa 24.3.2011) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39
11/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/193-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 24. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
12/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/196-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 15. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
13/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/197-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 17. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
14/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/192-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 22. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
15/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2873/234-2011





(na vysielanie programu Aktuality regiónu z dňa 8. 4. 2011) 

Vysielateľ: TV Poprad, s.r.o. 






číslo licencie: T/123
16/ Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2342/202-2011






(na vysielanie piesne R´n´B Soul z dňa 11.4.2011) 

Vysielateľ:  Telemone, s. r. o. 






číslo licencie: T/216
17/ Kontrolný monitoring

Správa č. 27/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 4.3., 9.3.2011)

Vysielateľ: TV Oravia s.r.o.  






číslo licencie: TD/12 

18/ Kontrolný monitoring

Správa č. 38/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 17. a 18.5.2011 )

Vysielateľ: OMEGA PLUS, .s.r.o.





číslo licencie: T/74

19/ Kontrolný monitoring

Správa č. 35/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 28. 2. 2011 )

Vysielateľ: INTERACTIV.ME, s. r. o.





číslo licencie: T/190

20/ Kontrolný monitoring

Správa č. 37 /2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 11.5.2011 )

Vysielateľ: INFO KANÁL PLIEŠOVCE spol. s r.o.



číslo licencie:  T/95

21/ SK č. 122-PLO/O-1234/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5887/437-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Profesionáli, Panelák, Súdna sieň, Promi noviny, Piráti Karibiku na konci sveta, Vtierka Castle, C.S.I. New York, Áno, šéfe!, Farmár hľadá ženu, Klamári, C.S.I. Miami,Panelák, Súdna sieň, Profesionáli, Piráti Karibiku/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

22/ SK č. 123-PLO/O-1235/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010, 588/434-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: C.S.I. Miami,  Profesionáli,  Súdna sieň, C.S.I. Miami, Odsúdené,  C.S.I. New York, Panelák,  Áno, šéfe!, Vtierka Castle,, Súdna sieň, Piráti Karibiku/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

23/ SK č. 126-PLO/O-1238/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Kapor na torte, C.S.I. Miami, Súdna sieň, Mafstory, Kosti, Panelák, Promi noviny/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

24/ SK č. 129-PLO/O-1241/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Profesionáli, Kapor na torte, Stratené duše,Piráti Karibiku/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

25/ SK č. 135-PLO/O-1247/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň:  Panelák, Kosti, C.S.I. Miami, Promi Noviny, Piráti Karibiku – Na konci sveta, Súdna sieň, Profesionáli, Panelák/20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

26/ SK č. 296-PLO/O-2721/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: 

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 865/94-2011)

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 931/96-2011)

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 1336/132-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorované upútavky/dni: Panelák, Hovorme o sexe, Stratené duše, Glee, Prezidentov muž, Súdna sieň, Otec v sukni, Panelák/19.02.2011, Súdna sieň, Pokoj v duši, Chutíš mi!, Servírka, Lovci pokladov, CSI: Las Vegas,  Kosti, CSI: Miami, Panelák/23.02.2011, Chutíš mi!, Glee, Servírka, Sexi komparzistka, Tajný sen, Pokoj v duši, Utajené bratstvo, Lovci pokladov, Panelák, Šéfka, Návrat Kráľov/25.02.2011, Stoj, lebo mamička vystrelí,  Strašidelný dom,  Súdna sieň, V sieti lží, Vtierka castle,  CSI: Miami, Flash forward,  Stratené duše, Vodný svet, Panelák/22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

27/ SK č. 165-PLO/O-1628/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010 a 5888/434-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/upútavky/deň:  Kráska a zviera/C.S.I. New York, Vtierka Castle/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

28/ SK č. 248-PLO/O-2091/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: TheraFlu prechladnutie a chrípka/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

29/ SK č. 249-PLO/O-2092/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Aspirín Complex/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

30/ SK č. 250-PLO/O-2093/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Talcid/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

31/ SK č. 251-PLO/O-2094/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Retard/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

32/ SK č. 252-PLO/O-2095/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Muconasal plus/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

33/ SK č. 253-PLO/O-2096/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: neo-angin/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

34/ SK č. 254-PLO/O-2097/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Otrivin Complete/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

35/ SK č. 255-PLO/O-2098/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Stodal/08.01.2011, 14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

36/ SK č. 256-PLO/O-2099/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Ibalgin Fast/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

37/ SK č. 257-PLO/O-2100/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucoplant Spitzwegwrich Hustensaft/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

38/ SK č. 258-PLO/O-2101/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Celaskon Long Effect/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

39/ SK č. 301-PLO/O-2726/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Paralen Hot Drink/22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

40/ SK č. 302-PLO/O-2727/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Tantum Verde /22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

41/ SK č. 303-PLO/O-2728/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Robitussin/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

42/ SK č. 304-PLO/O-2729/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: MUCOSOLVAN  Mäkké pastilky/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

43/ SK č. 305-PLO/O-2730/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Maxflu/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

44/ SK č. 163-PLO/O-1626/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Centrum od A až po železo/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

45/ SK č. 298-PLO/O-2724/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č.18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Ibalgin Fast/05.03.2011, 07.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

46/ SK č. 299-PLO/O-2723/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č. 18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Olynth HA/05.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

47/ SK č. 300-PLO/O-2725/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č.18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Nalgesin S/07.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. 




číslo licencie: T/41

48/ SK č. 175-PgO/O-2162/2009 zo dňa 19.05.2009

Doplnenie: Správa o šetrení sťažností č. 1144/57-2009, č. 1138/56-2009, č. 1157/58-2009 smerujúcich vôči vysielaniu televízie Markíza
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 32 ods. 12  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Volebné štúdio na Markíze/21.03.2009

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

49/ SK č.: 175-PLO/O-2674/2010 zo dňa 11.05.2010

Doplnenie: Správa o prešetrení sťažnosti č. 1318/171-2010 smerujúcej voči vysielaniu televízie Markíza
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 19 ods. 1 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Dôchodcov pribúda aj vďaka medicíne/02.03.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     



číslo licencie: T/41

50/ SK č.: 150-PLO/O-1613/2010 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6240/467-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Vraj to bola pomsta/15.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     



číslo licencie: T/41

51/ SK č. 

· 155-PLO/O-1618/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Sex v meste./18.12.2010

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

· 154-PLO/O-1617/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1  a § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikáty/deň: Sex v meste/Canesten Combi, Orange Slovensko, a.s./18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

· 156-PLO/O-1619/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1  a § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Sex v meste/Orange Slovensko, a.s./19.12.2010

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. 




číslo licencie: TD/7

52/ SK č. 240-PLO/O-2083/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Sťažnosť č. 11/1-2011
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorované komunikáty/deň: Akčný piatok - Skrytá identita, Priamy zásah/ Dr. House/01.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

53/ SK č. 276-PLO/O-2407/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 15/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. l)   zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované dni: 03.02. a 10.02.2011
ÚK: Perfects, a.s. 







číslo licencie: T/90

54/ SK č. 277-PLO/O-2408/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 15/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 38 ods. 2   zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované dni: 03.02. a 10.02.2011
ÚK: Perfects, a.s. 







číslo licencie: T/90

NEVEREJNÉ

55/ SK č.: 68-PLO/D-433/2011 zo dňa 28.01.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/288

ÚK: Kábel – Kluknava, s.r.o. 





číslo registrácie: TKR/288

56/ SK č.: 314-PLO/D-2360/2011 zo dňa 14.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/171

ÚK: VODOHOSPODÁR MAKOV,  s.r.o. 



číslo registrácie: TKR/171

57/ SK č.: 356-PLO/D-3320/2011 zo dňa 06.06.2011

vo veci žiadosti  o zrušenie registrácie retransmisie č. TKR/201

ÚK: Ing. Jozef Maslík ELTRON
 



číslo registrácie: TKR/201

58/ SK č.: 355-PLO/D-3320/2011 zo dňa 06.06.2011

vo veci žiadosti o registráciu retransmisie prostredníctvom KDS

ÚK: ELTRON s.r.o. 

  







59/ SK č.: 352-PLO/D-3296/2011 zo dňa 31.05.2011

vo veci žiadosti o zrušenie  registrácie retransmisie č. TKR/250

ÚK: Multitel Slovakia  s.r.o.  






číslo registrácie: TKR/250

60/ SK č.: 357-PLO/D-3423/2011 zo dňa 08.06.2011

vo veci žiadosti  o zrušenie registrácie retransmisie č. TKR/269

ÚK: GAAD Sabinov,  s.r.o. 

 




číslo registrácie: TKR/269

61/ SK č.: 355-PLO/D-5638/2010 zo dňa 22.11.2010

vo veci žiadosti o udelenie predchádzajúceho súhlasu s prevodom obchodných  podielov na základnom imaní  držiteľa licencie č. T/178

ÚK: TV CENTRUM s.r.o. 






číslo licencie: T/178

62/ SK č.: 353-PLO/D-2822/2011 zo dňa 04.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/176

ÚK: Radoslav Haring







číslo licencie: T/176

63/ SK č.: 336-PLO/D-3096/2011 zo dňa 19.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/149

ÚK: TELECOM TKR, s.r.o. 






číslo licencie: T/149

64/ SK č.: 351-PLO/D-3220/2011 zo dňa 30.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie č. T/227

ÚK: Mestské kultúrne stredisko, spol. s r.o. 




číslo licencie: T/227

65/ Rôzne

*******************

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenie programu: 

Celkom bolo Radou od začiatku roka uložených 795 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu konania zasadnutia sú splnené. 
Uznesenie č. 11-12/1.702:  Rada schvaľuje návrh programu.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
K bodu 2/

SK č. 364-PLO/O-4867/2009 zo dňa 18.11.2009

vo veci odňatia frekvencie podľa § 68 ods. 6 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. s odkazom na § 69 ods. 2 zákona č. 220/2007 Z.z. o digitálnom vysielaní 



ÚK: MAC TV s.r.o.





 
číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/2.703: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) rozhodla, že správne konanie č. 364-PLO/O-4867/2009 vedené voči MAC TV s.r.o. podľa ust. § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (Správny poriadok) v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/796: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.

T: 05.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/796-1: Rada pre vysielanie a retransmisiu poverila predsedu Rady zorganizovaním  spoločného rokovania Rady a Telekomunikačného úradu SR. 
T: 21.07.2011









Z: PR
K bodu 3/ 

SK č. 9-PLO/O-124/2011 zo dňa 11.01.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. h) a § 17 ods. 1 písm. c)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Obec Nižná






číslo registrácie: TKR/287

Uznesenie č. 11-12/3.704: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách a podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v správnom konaní č. 9-PLO/O-124/2011 zo dňa 11.01.2011 vo veci možného porušenia ustanovenia § 17 ods. 1 písm. c) a h) zákona č. 308/2000 Z. z. vedené voči účastníkovi konania:
Obec Nižná

Ul. Nová doba 506

027 43 Nižná
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa  zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní vydáva toto

rozhodnutie:

Rada podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

zastavuje

správne konanie č. 9-PLO/O-124/2011 z dôvodu, že odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/797: Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/798: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok správneho konania.

T: 01.07.2011









Z: PLO

K bodu 4/

SK č. 10-PLO/O-125/2011 zo dňa 11.01.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 17 ods. 1 písm. h) a § 17 ods. 1 písm. c)  zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Asnet, s.r.o.






číslo registrácie: TKR/265

Uznesenie č. 11-12/4.705: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 10-PLO/O-125/2011 zo dňa 11.01.2011, prevádzkovateľ retransmisie č. TKR/265 spoločnosť Asnet, s.r.o., Žilina
I. porušil

povinnosť ustanovenú v § 17 ods. 1 písm. h) zákona č. 308/2000 Z. z.

tým,
že prevádzkoval retransmisiu v rozpore s jej registráciou,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za

Haťapka
za

Holan 

za

Podracká     
za

Škultéty 
neprítomný na hlasovaní

Štibrányi
za

Vendrinský
za

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu - upozornenie na porušenie zákona.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.".
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
II. porušil

povinnosť ustanovenú v § 17 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z.

tým,
že poskytoval retransmisiu programových služieb DOMA, JOJ PLUS bez súhlasu pôvodných vysielateľov,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu - upozornenie na porušenie zákona.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.".
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/799: Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/800: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok správneho konania.

T: 01.07.2011









Z: PLO

K bodu 5/

SK č. 89-PLO/O-887/2011 zo dňa 15.02.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

(vo veci možného porušenia § 15a ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.) 

ÚK: Okresné stavebné bytové družstvo, Považská Bystrica




Uznesenie č. 11-12/5.706: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách (ďalej len zákona č. „308/2000 Z. z.“) a podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v správnom konaní č. 89-PLO/O-887/2011 vo veci možného porušenia ustanovenia § 15a ods. 2 zákona č. 308/2000 Z. z. vedené voči účastníkovi konania:
Okresné stavebné bytové družstvo

SNP 1936

017 07 Považská Bystrica
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa  zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní vydáva toto

rozhodnutie:

Rada podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 

zastavuje

správne konanie č. 89-PLO/O-887/2011 z dôvodu, že odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/801: Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania, Okresné stavebné bytové družstvo, Považská Bystrica.
T: 21.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/802: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok správneho konania.

T: 01.07.2011









Z: PLO

K bodu 6/ 

Sťažnosť č. 2917/243-2011 zo dňa 06.05.2011

Dohľad nad dodržiavaním zákona č. 308/2000 Z.z.

ÚK : ISPER, s.r.o.






číslo registrácie: TKR/291

Uznesenie č. 11-12/6.707: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči prevádzkovateľovi retransmisie č. TKR/291, spoločnosti ISPER, s.r.o., Bratislava vo veci možného porušenia ustanovenia § 17 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. z dôvodu, že poskytuje retransmisiu programových služieb bez súhlasov pôvodných vysielateľov.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/803: Kancelária Rady písomne upovedomí prevádzkovateľa retransmisie o začatí správneho konania vo veci možného porušenia povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. a zabezpečí nevyhnutné podklady pre rozhodnutie vo veci.
T: 04.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/804: Kancelária Rady upovedomí sťažovateľa o začatí správneho konania voči spoločnosti ISPER, s.r.o., Bratislava. 
T: 01.07.2011









Z: PLO

K bodu 7/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2375/204-2011






(na vysielanie programu Nash Bridges  z dňa 14.4.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 
 
Uznesenie č. 11-12/7.708: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2375/204-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby Jednotka, vysielateľa na základe zákona Rozhlas a televízia Slovenska a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/805: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 8/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2333/203-2011






(na vysielanie reklamy na film Marhuľový ostrov  z dňa 11.4.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 

Uznesenie č. 11-12/8.709: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2333/203-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby Jednotka, vysielateľa na základe zákona Rozhlas a televízia Slovenska a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/806: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 9/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1802/181-2011






(na vysielanie programu O 5 minút 12  z dňa 27.3.2011) 

Vysielateľ: RTVS, vysielateľ na základe zákona 
 
Uznesenie č. 11-12/9.710: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 1802/181-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby Jednotka, vysielateľa na základe zákona Rozhlas a televízia Slovenska a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

proti
Haťapka
za
Holan 

proti
Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
zdržal sa
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 5-2-1, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/807: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 
T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 10/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 1801/180-2011






(na vysielanie programu Keby bolo keby 2 z dňa 24.3.2011) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.






číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-12/10.711: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 1801/180-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/809: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 11/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/193-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 24. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-12/11.712:  Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/193-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/810: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 12/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/196-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 15. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-12/12.713:  Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z.z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/196-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/811: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 13/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/197-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 17. 3. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-12/13.714: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/197-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o., a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/812: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 14/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2068/192-2011






(na vysielanie programu Dr. Ludsky  z dňa 22. 2. 2011) 

Vysielateľ:  MAC TV s.r.o. 






číslo licencie: T/39
Uznesenie č. 11-12/14.715: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2068/192-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o., a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/813: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 15/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2873/234-2011





(na vysielanie programu Aktuality regiónu z dňa 8. 4. 2011) 

Vysielateľ: TV Poprad, s.r.o. 






číslo licencie: T/123
Uznesenie č. 11-12/15.716: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2873/234-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby TELEVÍZIA POPRAD vysielateľa TV Poprad, s.r.o., a uznala ju podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/814: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

Uznesenie č. 11-12/15.717: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. začína správne konanie voči vysielateľovi TV Poprad, s.r.o., vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s možným neposkytnutím súvislého záznamu vysielania z dňa 08.04.2011 v čase od 00:00 hod. do 24:00 hod. na vyžiadanie Rady.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/815: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 05.07.2011









Z: PLO

K bodu 16/

Prešetrenie sťažnosti

Sťažnosť č. 2342/202-2011






(na vysielanie piesne R´n´B Soul z dňa 11.4.2011) 

Vysielateľ:  Telemone, s. r. o. 






číslo licencie: T/216
Uznesenie č. 11-12/16.718: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. n) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 14a zákona č. 308/2000 Z. z. preverila sťažnosť evidovanú pod č. 2342/202-2011, smerujúcu voči vysielaniu televíznej programovej služby MUSIQ 1, vysielateľa Telemone, s. r. o. a uznala sťažnosť podľa ustanovenia § 14a ods. 10 zákona č. 308/2000 Z.z. za neopodstatnenú.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
zdržal sa
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-1, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/816: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 17/

Kontrolný monitoring

Správa č. 27/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(monitorovaný deň: 9.3.2011)

Vysielateľ: TV ORAVIA s.r.o.  






číslo licencie: TD/12 

Uznesenie č. 11-12/17.719: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi TV ORAVIA s.r.o., držiteľovi licencie č. TD/12, vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s možným nezabezpečením trvalého označenia svojej programovej služby TV ORAVIA nezameniteľným obrazovým symbolom (logom) dňa 09.03.2011 počas vysielania nasledujúcich programov: Videotextové informácie, Šport región – infotext, Kultúra región – infotext, Zmenáreň, Župné správy, Počasie, Župné zastupiteľstvo, História Oravy, Cool klub, Hudobné klipy a vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z.z. v súvislosti s možným neposkytnutím súvislého záznamu vysielania zo dňa 09.03.2011 na vyžiadanie Rady.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/817: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 07.06.2011









Z: PLO

K bodu 18/

Kontrolný monitoring

Správa č. 38/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 17. a 18.5.2011 )

Vysielateľ: OMEGA PLUS, .s.r.o.





číslo licencie: T/74

Uznesenie č. 11-12/18.720: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) po prerokovaní správy č. 38/2011/TV o monitorovaní vysielania televíznej programovej služby Televízia Nové Mesto Bratislava vysielateľa OMEGA PLUS, s.r.o., Bratislava skonštatovala, že v monitorovanom vysielaní z dní 17.05. a 18.05.2011 v čase od 17:00 do 20:00 hod. nebolo zistené porušenie právnych predpisov.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/818: Kancelária Rady zašle vysielateľovi uznesenie Rady.
T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 19/

Kontrolný monitoring

Správa č. 35/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 28. 2. 2011 )

Vysielateľ: INTERACTIV.ME, s. r. o.





číslo licencie: T/190

Uznesenie č. 11-12/19.721: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi INTERACTIV.ME, s. r. o., Bratislava vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s možným neposkytnutím súvislého záznamu vysielania z dňa 28.02.2011 v čase od 0:00 do 7:00 hod. na vyžiadanie Rady a v súvislosti s možným porušením povinnosti doručiť Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania v zodpovedajúcej kvalite.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/819: Kancelária  Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho konania a zabezpečí nevyhnutné dôkazy a podklady pre rozhodnutie vo veci.

T: 05.07.2011









Z: PLO

K bodu 20/

Kontrolný monitoring

Správa č. 37 /2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(monitorované dni: 11.5.2011 )

Vysielateľ: INFO KANÁL PLIEŠOVCE spol. s r.o.



číslo licencie:  T/95

Uznesenie č. 11-12/20.722: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods.1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) po prerokovaní správy č. 37/11/TV o monitorovaní vysielania televíznej programovej služby IKP – INFO KANÁL PLIEŠOVCE vysielateľa INFO KANÁL PLIEŠOVCE spol. s r.o. skonštatovala, že v monitorovanom vysielaní zo dňa 11.05.2011 nebolo zistené porušenie právnych predpisov.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/820: Kancelária Rady zašle vysielateľovi uznesenie Rady.
T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 21/

SK č. 122-PLO/O-1234/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5887/437-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Profesionáli, Panelák, Súdna sieň, Promi noviny, Piráti Karibiku na konci sveta, Vtierka Castle, C.S.I. New York, Áno, šéfe!, Farmár hľadá ženu, Klamári, C.S.I. Miami,Panelák, Súdna sieň, Profesionáli, Piráti Karibiku/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/21.723: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 122-PLO/O-1234/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 05.12.2010 o cca 20:58:06 upútavku na program Profesionáli, o cca 20:58:40 upútavku na program Panelák, o cca 20:59:09 upútavku na program Súdna sieň, o cca 20:59:36 upútavku na program Promi noviny, o cca 20:59:50 upútavku na program Piráti Karibiku na konci sveta ,o cca 21:28:52 upútavku na program Vtierka Castle, o cca 21:29:19 upútavku na program C.S.I. New York, o cca 21:56:56 upútavku na program Farmár hľadá ženu, o cca 21:57:35 upútavku na program Klamári, o cca 21:58:08 upútavku na program C.S.I. Miami, o cca 21:58:33 upútavku na program Panelák, o cca 21:59:08 upútavku na program Súdna sieň, o cca 22:23:53 upútavku na program Profesionáli, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/821: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

Uznesenie č. 11-12/21.724: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 122-PLO/O-1234/2011 vedené proti vysielateľovi MAC TV s.r.o., podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov,

zastavuje

v časti možného porušenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s odvysielaním komunikátu propagujúceho program Piráti Karibiku dňa 05.12.2010 o cca 22:25:05 a program Áno, šéfe! dňa 05.12.2010 o cca 21:29:50 hod. bez ich označenia grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/822: Kancelária Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania v časti a doručí ho účastníkovi konania.

T: 05.07.2011









Z: PLO

K bodu 22/

SK č. 123-PLO/O-1235/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010, 588/434-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: C.S.I. Miami,  Profesionáli,  Súdna sieň, C.S.I. Miami, Odsúdené,  C.S.I. New York, Panelák,  Áno, šéfe!, Vtierka Castle,, Súdna sieň, Piráti Karibiku/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/22.725: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 123-PLO/O-1235/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 05.12.2010 o cca 16:47:28 hod. upútavku na program C.S.I. Miami, o cca 16:48:23 upútavku na program Profesionáli, o cca 16:48:57 upútavku na program Súdna sieň, o cca 17:13:07 hod. upútavku na program C.S.I. Miami, o cca 17:13:32 hod. upútavku na program Odsúdené, o cca 17:13:56 hod. upútavku na program C.S.I. New York, o cca 17:14:28 hod. upútavku na program Panelák, o cca 17:46:48 hod. upútavku na program Vtierka Castle, o cca 17:47:14 hod. upútavku na program Súdna sieň, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 700,- € , slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/823:  Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

Uznesenie č. 11-12/22.726: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 123-PLO/O-1235/2011 vedené proti vysielateľovi MAC TV s.r.o., podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov,

zastavuje

v časti možného porušenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s odvysielaním komunikátu propagujúceho program Piráti Karibiku dňa 05.12.2010 o cca 17:47:42 a program Áno, šéfe! dňa 05.12.2010 o cca 17:14:57 hod. bez ich označenia grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/824:  Kancelária Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania v časti a doručí ho účastníkovi konania.

T: 05.07.2011









Z: PLO

K bodu 23/

SK č. 126-PLO/O-1238/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5994/445-2010, 5995/446-2010, 5999/447-2010, 6053/449-2010, 6054/450-2010, 6055/451-2010, 6056/452-2010, 6073/453-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Kapor na torte, C.S.I. Miami, Súdna sieň, Mafstory, Kosti, Panelák, Promi noviny/13.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/23.727: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 126-PLO/O-1238/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 13.12.2010 o cca 22:34:23 hod. upútavku na program kapor na torte, o cca 22:40:00 hod. upútavku na program C.S.I. Miami, o cca 22:40:37 hod. upútavku na program Súdna sieň, o cca 22:55:22 hod. upútavku na program Mafstory, o cca 23:01:33 hod. upútavku na program Kosti, o cca 23:02:02 hod. upútavku na program Panelák a o cca 23:02:25 hod. upútavku na program Promi noviny, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/825: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 24/

SK č. 129-PLO/O-1241/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 5965/440-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň: Profesionáli, Kapor na torte, Stratené duše,Piráti Karibiku/10.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/24.728: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 129-PLO/O-1241/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 10.12.2010 o cca 21:59:36 hod. upútavku na program Profesionáli, o cca 22:00:06 upútavku na program Kapor na torte a o cca 22:00:39 upútavku na program Stratené duše, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/825: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

Uznesenie č. 11-12/24.729: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 129-PLO/O-1241/2011 vedené proti vysielateľovi MAC TV s.r.o., podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov,

zastavuje

v časti možného porušenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. v súvislosti s odvysielaním komunikátu propagujúceho program Piráti Karibiku dňa 10.12.2010 o cca 22:35:29 bez jeho označenia grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas jeho vysielania, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/826: Kancelária Rady podľa § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení správneho konania a doručí ho účastníkovi konania.

T: 05.07.2011









Z: PLO

K bodu 25/

SK č. 135-PLO/O-1247/2011 zo dňa 01.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6139/458-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované upútavky/deň:  Panelák, Kosti, C.S.I. Miami, Promi Noviny, Piráti Karibiku – Na konci sveta, Súdna sieň, Profesionáli, Panelák/20.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/25.730: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 135-PLO/O-1247/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 20.12.2010 o cca 20:31:56 hod. upútavku na program Panelák, o cca 20:37:14 hod. upútavku na program Kosti, o cca 20:37:43 hod. upútavku na program C.S.I. Miami, o cca 20:38:41 hod. upútavku na program Promi noviny, o cca 20:59:28 hod. upútavku na program Piráti Karbiku – Na Konci Sveta, o cca 21:00:34 hod. upútavku na program Súdna sieň, o cca 21:01:01 hod. upútavku na program Profesionáli, o cca 21:01:27 hod. upútavku na program Panelák, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/827: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 26/

SK č. 296-PLO/O-2721/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: 

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 865/94-2011)

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 931/96-2011)

Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 1336/132-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorované upútavky/dni: Panelák, Hovorme o sexe, Stratené duše, Glee, Prezidentov muž, Súdna sieň, Otec v sukni, Panelák/19.02.2011, Súdna sieň, Pokoj v duši, Chutíš mi!, Servírka, Lovci pokladov, CSI: Las Vegas,  Kosti, CSI: Miami, Panelák/23.02.2011, Chutíš mi!, Glee, Servírka, Sexi komparzistka, Tajný sen, Pokoj v duši, Utajené bratstvo, Lovci pokladov, Panelák, Šéfka, Návrat Kráľov/25.02.2011, Stoj, lebo mamička vystrelí,  Strašidelný dom,  Súdna sieň, V sieti lží, Vtierka castle,  CSI: Miami, Flash forward,  Stratené duše, Vodný svet, Panelák/22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/26.731: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 296-PLO/O-2721/2011 MAC TV s.r.o.,

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 22.01.2011 upútavky na program Stoj, lebo mamička vystrelí o cca 17:40 hod. a cca 18:52 hod., Strašidelný dom o cca 17:47 hod., Súdna sieň o cca 17:48 hod., V sieti lží o cca 17:49 hod. a o cca 18:52 hod., Panelák o cca 17:50 hod. a cca 18:54 hod., Vtierka Castle  o cca 18:19 hod., CSI: Miami o cca 18:19 hod., Flash forward o cca 18:20 hod., Stratené duše o cca 18:20 hod., Vodný svet o cca 18:53  hod., 19.02.2011 upútavky na program Panelák o cca 15:08 a o cca 16:12 hod., Hovorme o sexe o cca 15:09 hod., Stratené duše o cca 15:09 hod., Glee o cca 15:29 hod., Prezidentov muž o cca 15:36 hod., Súdna sieň o cca 15:36 hod., Otec v sukni o cca 16:06 hod., 23.02. 2011 upútavky na program Súdna sieň o cca 17:27 hod., Pokoj v duši o cca 17:55  hod., Chutíš mi! o cca 18:10 hod., Servírka o cca 18:11 hod., Lovci pokladov o cca 18:11 hod., CSI: Las Vegas  o cca 18:42 hod., Kosti o cca 18:42 hod., CSI: Miami o cca 18:43 hod., Panelák o cca 18:43  hod., 25.02.2011 upútavky na program Chutíš mi! o cca 18:12 hod., Glee o cca 18:12 hod., Servírka o cca 18:13 hod., Sexi komparzistka o cca 18:13hod., Tajný sen o cca 18:41 hod., Pokoj v duši o cca 18:41 hod., Utajené bratstvo o cca 18:42 hod., Lovci pokladov o cca 18:42 hod., Panelák o cca 18:43 hod., Šéfka o cca 17:48 hod., 17:53 hod., 18:14 hod., 18.44 hod. a Návrat Kráľov o cca 17:53 hod., ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania a dňa 22.01.2011 o cca 17:50 hod a cca 18:54. hod. upútavky na program Panelák a dňa 25.02.2011 o cca 17:48 hod., 17:53 hod., 18:14 hod., 18.44 hod. upútavky na program Šéfka a o cca 17:53 hod. upútavku na program Návrat Kráľov, ktoré neboli označené grafickým symbolom Jednotného systému označovania, čím došlo k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.
Úloha č. 11-12/828: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 27/

SK č. 165-PLO/O-1628/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosti č. 5886/435-2010, 5887/436-2010 a 5888/434-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/upútavky/deň:  Kráska a zviera/C.S.I. New York, Vtierka Castle/05.12.2010
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/27.732: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) rozhodla, že správne konanie č. 165-PLO/O-1628/2011 vedené voči MAC TV s.r.o. podľa ust. § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (Správny poriadok) v znení neskorších predpisov 

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/829: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.

T: 06.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/830: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.

T: 02.07.2011









Z: PLO

K bodu 28/

SK č. 248-PLO/O-2091/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: TheraFlu prechladnutie a chrípka/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/28.733: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 248-PLO/O-2091/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 21:09 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek TheraFlu prechladnutie a chrípka, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške  3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/831: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 29/

SK č. 249-PLO/O-2092/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Aspirín Complex/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/29.734: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 249-PLO/O-2092/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2010 o cca 21:10 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek ASPIRIN COMPLEX, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške  3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/832: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 30/

SK č. 250-PLO/O-2093/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Talcid/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/30.735: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 250-PLO/O-2093/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 21:11 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Talcid, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške  3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/833: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 31/

SK č. 251-PLO/O-2094/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucosolvan Retard/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/31.736: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 251-PLO/O-2094/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 21:55 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Mucosolvan Retard, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške  3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/834: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 32/

SK č. 252-PLO/O-2095/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Muconasal plus/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/32.737: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 252-PLO/O-2095/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 22:19 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Muconasal plus, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške  3.320,- € , slovom tritisictristodvadsať eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/835: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 33/

SK č. 253-PLO/O-2096/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: neo-angin/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/33.738: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že správne konanie č. 253-PLO/O-2096/2011 vedené voči MAC TV s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 
zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/836: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.

T: 04.07.2011









Z: PLO

K bodu 34/

SK č. 254-PLO/O-2097/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Otrivin Complete/08.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/34.739: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 254-PLO/O-2097/2011
MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 22:51 hod. a dňa 14.02.2011 o cca 18:39 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Otrivin Complete, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/837: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 35/

SK č. 255-PLO/O-2098/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Stodal/08.01.2011, 14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/35.740: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 255-PLO/O-2098/2011 MAC TV s.r.o. 
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 08.01.2011 o cca 22:20 hod. a dňa 14.02.2011 o cca 18:40 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Stodal, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku, 

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/838: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 36/

SK č. 256-PLO/O-2099/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Ibalgin Fast/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/36.741: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 256-PLO/O-2099/2011 MAC TV s.r.o. 
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 14.02.2011 o cca 18:08 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Ibalgin Fast, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/839: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 37/

SK č. 257-PLO/O-2100/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Mucoplant Spitzwegwrich Hustensaft/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/37.742: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 257-PLO/O-2100/2011 MAC TV s.r.o. 
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 14.02.2011 o cca 18:10 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Mucoplant Spitzwegerich Hustensaft, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/840: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 38/

SK č. 258-PLO/O-2101/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Správa č.13/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č.308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Celaskon Long Effect/14.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/38.743: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 258-PLO/O-2101/2011 MAC TV s.r.o. 
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 14.02.2011 o cca 18:38 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek CELASKON LONG EFFECT, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov liekov pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- € slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní 

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/841: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 39/

SK č. 301-PLO/O-2726/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Paralen Hot Drink/22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/39.744: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 301-PLO/O-2726/2011 MAC TV s.r.o. 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že dňa 22.01.2011 o cca 17:44 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Paralen Hot Drink, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/842: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 40/

SK č. 302-PLO/O-2727/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Tantum Verde /22.01.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/40.745: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 302-PLO/O-2727/2011 MAC TV s.r.o., 

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že dňa 22.01.2011 o cca 18:17 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek Tantum Verde, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“.
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
neprítomný na hlasovaní
Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/843: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 41/

SK č. 303-PLO/O-2728/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Robitussin/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/41.746: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 303-PLO/O-2728/2011 MAC TV s.r.o.
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 19.02.2011 o cca 15:06 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek ROBITUSSIN, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/844: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 42/

SK č. 304-PLO/O-2729/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: MUCOSOLVAN  Mäkké pastilky/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-12/42.747: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 304-PLO/O-2729/2011 MAC TV s.r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 19.02.2011 o cca 15:33 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek MUCOSOLVAN Mäkké pastilky, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/845: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 43/

SK č. 305-PLO/O-2730/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa  č. 19/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Maxflu/19.02.2011
ÚK: MAC TV s.r.o.







číslo licencie: T/39

Uznesenie č. 11-11/43.748: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 305-PLO/O-2730/2011 MAC TV s.r.o. 
porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 19.02.2011 o cca 16:09 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby JOJ reklamný šot na liek MAXFLU, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/846: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 44/

SK č. 163-PLO/O-1626/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 364/27-2011)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Centrum od A až po železo/22.01.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/44.749: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 163-PLO/O-1626/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 22.01.2011 o cca 21:52 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV Markíza reklamný šot na liek CENTRUM od A až po železo, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/847: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 45/

SK č. 298-PLO/O-2724/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č.18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Ibalgin Fast/05.03.2011, 07.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/45.750: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 298-PLO/O-2724/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 05.03.2011 o cca 22:31 hod. a dňa 07.03.2011 o cca 19:48 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek IBALGIN FAST, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/848: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 46/

SK č. 299-PLO/O-2723/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č. 18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 33 ods. 4 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný reklamný šot/deň: Olynth HA/05.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/46.751: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 299-PLO/O-2723/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil
povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.
tým,
že dňa 05.03.2011 o cca 22:33 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Olynth HA, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku,

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/849: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 47/

SK č. 300-PLO/O-2725/2011 zo dňa 26.04.2011

Doplnenie: Správa č.18/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.) 

Monitorovaný reklamný šot/deň: Nalgesin S/07.03.2011
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. 




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/47.752: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) a h) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 300-PLO/O-2093/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 33 ods. 4 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,
že dňa 07.03.2011 o cca 19:50 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA reklamný šot na liek Nalgesin S, pri ktorom nezabezpečil, aby reklama na liek obsahovala jednoznačnú a zrozumiteľnú výzvu na pozorné prečítanie poučenia o správnom použití lieku obsiahnutého v písomnej informácii pre používateľov lieku pribalenej k lieku, 

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 3.320,- €  slovom tritisíctristodvadsať eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/850: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 48/

SK č. 175-PgO/O-2162/2009 zo dňa 19.05.2009

Doplnenie: Správa o šetrení sťažností č. 1144/57-2009, č. 1138/56-2009, č. 1157/58-2009 smerujúcich vôči vysielaniu televízie Markíza
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 32 ods. 12  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Volebné štúdio na Markíze/21.03.2009

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/48.753: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. účinného ku dňu 21.3.2009 o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení zákona č. 516/2008 Z.z. (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. účinného ku dňu 21.3.2009 rozhodla, že účastník správneho konania č. 175-PgO/O-2162/2009
porušil

povinnosť ustanovenú § 32 ods. 12 zákona č. 308/2000 Z.z. účinného ku dňu 21.3.2009 
tým,

že dňa 21.03.2009 o cca 19.00 hod. odvysielal v rámci programu Televízne noviny informácie týkajúce sa programu Prezidentské voľby 2009 (volebné štúdio), cit.: „Televízia Markíza pripravila špeciálne volebné štúdio, ktoré začne krátko pred zatvorením volebných miestností. Moderátori Zlatica Puškárová a Gábor Grendel vám už povedia viac.“, „Dobrý večer z nášho volebného štúdia.“, „Už o necelé tri hodiny sa uzatvoria volebné miestnosti.“, „No a krátko predtým, ako sa definitívne skončí prvé kolo prezidentských volieb, sa vám prihlásime z nášho prezidentského štúdia, v ktorom uvidíte prvé reakcie.“, „Prvé výsledky a takisto aj rozhovory s analytikmi, či s osobnosťami.“, „Myslím, že atmosféra tu bude naozaj zaujímavá, privítame osobnosti, ktoré zviditeľnili Slovensko v zahraničí.“, „Ešte stále môžete voliť. Mimochodom Zlatica, stihla si to?“, „Tak, tak, ale stihla. Čo ty Gábor?“, „Ja som už tiež volil, takže z mojej strany všetko pripravené, vidíme sa večer.“, „Dovidenia.“  ktoré naplnili definíciu skrytej reklamy podľa § 32 ods. 13 zákona č. 308/2000 Z.z. účinného ku dňu 21.3.2009,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá,

podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 10.000,00 €  slovom desaťtisíc eur.
Podľa § 64 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného ku dňu 21.3.2009: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 10 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného ku dňu 21.3.2009 je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/851: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 49/

SK č.: 175-PLO/O-2674/2010 zo dňa 11.05.2010

Doplnenie: Správa o prešetrení sťažnosti č. 1318/171-2010 smerujúcej voči vysielaniu televízie Markíza
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 19 ods. 1 písm. a)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Dôchodcov pribúda aj vďaka medicíne/02.03.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/49.754: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z.z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z.z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 175-PLO/O-2674/2010 MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 19 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z.

tým,

že dňa 02.03.2010 o cca 19:31 hod. odvysielal v programe Televízne noviny príspevok Dôchodcov pribúda aj vďaka medicíne, v ktorom na adresu dôchodcov odzneli nasledujúce vyjadrenia, cit.:  „Dvaja pracujúci budú musieť zo svojich platov uživiť jedného dôchodcu. ... Môže za to pokrok v medicíne. Vďaka nemu dokážu lekári zachraňovať životy starším ľuďom a tí tak poberajú dôchodky dlhšie ako kedysi.",... „V praxi to teda bude vyzerať tak, že dvaja pracujúci ľudia v aktívnom veku budú musieť zo svojich platov živiť jedného dôchodcu. O toľko vyššie sociálne odvody zaplatia a o toľko menej peňazí im zostane v ich peňaženkách.“, ... „Dôchodkový systém musí počítať aj s ďalším rizikom. Slovensko starne totiž tým rýchlejšie, čím väčší je pokrok v medicíne. Inými slovami, čím dlhšie dokážu lekári udržiavať pri živote ľudí na dôchodku, tým viac peňazí budú penzisti stáť.“, ktoré svojím obsahom a spôsobom svojho spracovania zasiahli do ľudskej dôstojnosti spoločenskej skupiny dôchodcov,

Hlasovanie:

Mistrík

proti
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
zdržal sa
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 6-1-1, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 5 písm. e) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 10.000,00 €  slovom desaťtisíc eur.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS***11, KS 6548.
Hlasovanie:

Mistrík

proti
Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
zdržal sa
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 6-1-1, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/852: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 50/

SK č.: 150-PLO/O-1613/2010 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6240/467-2010)

(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/príspevok/deň: Televízne noviny/Vraj to bola pomsta/15.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.                     



číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/50.755: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada") ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.") postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 150-PLO/O-1613/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o. 
p o r u š i l
povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že dňa 15.12.2010 o cca 19:00 hod. odvysielal v rámci televíznej programovej služby TV MARKÍZA v programe Televízne noviny príspevok Vraj to bola pomsta, v ktorom došlo k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti,
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu - upozornenie na
porušenie zákona.
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila."
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/853: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

Úloha č. 11-12/854: Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti.
T: 01.07.2011









Z: PgO

K bodu 51/

SK č. 

· 155-PLO/O-1618/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/deň: Sex v meste./18.12.2010

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

· 154-PLO/O-1617/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1  a § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikáty/deň: Sex v meste/Canesten Combi, Orange Slovensko, a.s./18.12.2010
ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

· 156-PLO/O-1619/2011 zo dňa 15.03.2011

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z. (sťažnosť č. 6138/457-2010)
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 34 ods. 1  a § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorovaný program/komunikát/deň: Sex v meste/Orange Slovensko, a.s./19.12.2010

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. 




číslo licencie: TD/7

Uznesenie č. 11-12/51.756: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 156-PLO/O-1619/2011, č. 154-PLO/O-1617/2011 a č. 155-PLO/O-1618/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.


porušil

I. povinnosť ustanovenú v § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že na televíznej programovej službe TV MARKÍZA dňa 18.12.2010 v čase 21:00 hod. – 22:00 hod. a na televíznej programovej službe DOMA dňa 19.12.2010  v čase 18:00 hod. – 19:00 hod. odvysielal reklamné šoty vo väčšom časovom rozsahu ako povolených 12 minút, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
II. povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. 

tým,

že na televíznej programovej službe TV MARKÍZA dňa 18.12.2010 

· odvysielal o cca 20:15 hod., 20:49 hod., 21:25 hod. a 23:01 hod. komunikát označujúci za sponzora programu Sex v meste Canesten Kombi a 

· odvysielal o cca 20:15 hod., 20:49 hod., 20:55 hod., 21:25 hod, 21:34 hod., 21:44 hod., 21:53 hod., 22:45 hod., 22:54 hod. a o 23:01 hod. komunikáty označujúce za sponzora programu Sex v meste spoločnosť Orange Slovensko, a.s., 

že na televíznej programovej službe DOMA dňa 19.12.2010 

· odvysielal o cca 17:44 hod., 17:52 hod., 18:22 hod., 18:30 hod., 18:51 hod., 18:58 hod., 19:28 hod. a 19:35 hod. počas a po programe Sex v meste komunikát označujúci za sponzora programu spoločnosť Orange Slovensko, a.s., 

ktoré naplnili definíciu reklamy podľa § 32 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. bez ich rozoznateľného a zreteľného oddelenia od iných častí programovej služby tak, aby neboli zameniteľné s inými zložkami programovej služby, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
III. povinnosť ustanovenú v § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. 
tým,

že na televíznej programovej službe TV MARKÍZA odvysielal dňa 18.12.2010 o cca 20:15 hod. program Sex v meste, ktorý počas tretieho 30 minútového časového úseku v rozmedzí od 21:15:20 hod. – 21:45:20 hod. dvakrát prerušil zaradením reklamného bloku o cca 21:25:46 hod, a cca 21:44:32 hod.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušene zákona.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/855: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.
T: 21.07.2011









Z: PLO

Uznesenie č. 11-12/51.757: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 154-PLO/O-1617/2011 v časti týkajúcej sa možného porušenia § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z.z. odvysielaním komunikátu označujúceho za sponzora programu Orange Slovensko, a.s. na programovej službe TV Markíza dňa 18.12.2010 o cca 22:52 hod., vedené voči spoločnosti MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/856: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.
T: 04.07.2011









Z: PLO

K bodu 52/

SK č. 240-PLO/O-2083/2011 zo dňa 29.03.2011

Doplnenie: Sťažnosť č. 11/1-2011
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 20 ods. 4  zákona č. 308/2000 Z.z.)

Monitorované komunikáty/deň: Akčný piatok - Skrytá identita, Priamy zásah/ Dr. House/01.01.2011

ÚK: MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o.




číslo licencie: T/41

Uznesenie č. 11-12/52.758: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z.z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 240-PLO/O-2083/2011 MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.

porušil

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 zákona č. 308/2000 Z. z. 
tým,

že na televíznej programovej službe TV MARKÍZA dňa 1.1.2011 o cca 20:04 hod. a cca 21:29 hod. odvysielal upútavky na program Dr. House, ktoré neboli označené grafickým symbolom jednotného systému označovania po celý čas ich vysielania, čím mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu Jednotného systému označovania, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 700,- € slovom sedemsto eur.

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS **11, KS 6548.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/857: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

Uznesenie č. 11-12/52.759: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 240-PLO/O-2083/2011 v časti týkajúcej sa odvysielania upútavky Akčný piatok na programy Skrytá identita a Priamy zásah, vedené voči spoločnosti MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov

zastavuje,

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/858: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania.
T: 04.07.2011









Z: PLO

K bodu 53/

SK č. 276-PLO/O-2407/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 15/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 16 ods. 3 písm. l)   zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované dni: 03.02. a 10.02.2011
ÚK: Perfects, a.s. 







číslo licencie: T/90

Uznesenie č. 11-12/53.760: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada") ako orgán príslušný podľa § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.") postupom podľa § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 276-PLO/O-2407/2011 Perfects, a.s., Dunajská Streda

p o r u š i l
povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. l) zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že neposkytol Rade na vyžiadanie súvislé záznamy vysielania z dní 03.02.2011 a 10.02.2011 v čase  od  17:00 do 20:00 hod.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá 
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila."

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/859: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 54/

SK č. 277-PLO/O-2408/2011 zo dňa 12.04.2011

Doplnenie: Správa č. 15/2011/TV o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z.z.
(vo veci možného porušenia ustanovenia § 38 ods. 2   zákona č. 308/2000 Z.z.)
Monitorované dni: 03.02. a 10.02.2011
ÚK: Perfects, a.s. 







číslo licencie: T/90

Uznesenie č. 11-12/54.761: Rada pre vysielanie a retransmisiu (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa ustanovenia § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) zákona č. 308/2000 Z.z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa ustanovenia § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania č. 277-PLO/O-2408/2011 Perfects, a.s.

p o r u š i l

 povinnosť ustanovenú v § 38 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z. z.
tým,
že v dňoch 03.02.2011 a 10.02.2011 odvysielal program Magazín DSTV (Magazin DSTV), pričom označenie programu sponzorom uviedol len po skončení predmetného programu, 
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
za čo mu ukladá
podľa § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 ods. 3 písm. d) zákona č. 308/2000 Z.z. vo výške 700,00 €, slovom sedemsto eur. 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“
Podľa § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z.z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: 7000088921/8180, VS ...11, KS 6548.

Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/860: Kancelária Rady v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi konania.

T: 21.07.2011









Z: PLO

K bodu 55/

SK č.: 68-PLO/D-433/2011 zo dňa 28.01.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/288

ÚK: Kábel – Kluknava, s.r.o. 





číslo registrácie: TKR/288

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 56/

SK č.: 314-PLO/D-2360/2011 zo dňa 14.04.2011

vo veci oznámenia o zmene registrácie retransmisie č. TKR/171

ÚK: VODOHOSPODÁR MAKOV,  s.r.o. 



číslo registrácie: TKR/171

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 57/

SK č.: 356-PLO/D-3320/2011 zo dňa 06.06.2011

vo veci žiadosti  o zrušenie registrácie retransmisie č. TKR/201

ÚK: Ing. Jozef Maslík ELTRON
 



číslo registrácie: TKR/201

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 58/

SK č.: 355-PLO/D-3320/2011 zo dňa 06.06.2011

vo veci žiadosti o registráciu retransmisie prostredníctvom KDS

ÚK: ELTRON s.r.o. 

  





V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 59/

SK č.: 352-PLO/D-3296/2011 zo dňa 31.05.2011

vo veci žiadosti o zrušenie  registrácie retransmisie č. TKR/250

ÚK: Multitel Slovakia  s.r.o.  





číslo registrácie: TKR/250

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 60/

SK č.: 357-PLO/D-3423/2011 zo dňa 08.06.2011

vo veci žiadosti  o zrušenie registrácie retransmisie č. TKR/269

ÚK: GAAD Sabinov,  s.r.o. 

 



číslo registrácie: TKR/269

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 61/

SK č.: 355-PLO/D-5638/2010 zo dňa 22.11.2010

vo veci žiadosti o udelenie predchádzajúceho súhlasu s prevodom obchodných  podielov na základnom imaní  držiteľa licencie č. T/178

ÚK: TV CENTRUM s.r.o. 






číslo licencie: T/178

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 62/

SK č.: 353-PLO/D-2822/2011 zo dňa 04.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/176

ÚK: Radoslav Haring







číslo licencie: T/176

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 63/

SK č.: 336-PLO/D-3096/2011 zo dňa 19.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie  č. T/149

ÚK: TELECOM TKR, s.r.o. 






číslo licencie: T/149

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

K bodu 64/

SK č.: 351-PLO/D-3220/2011 zo dňa 30.05.2011

vo veci oznámenia o zmene licencie č. T/227

ÚK: Mestské kultúrne stredisko, spol. s r.o. 




číslo licencie: T/227

V zmysle § 11 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z.z. sa zápisnica z tohto bodu nezverejňuje. 

65/ Rôzne

1/ Stanovisko k oznámeniu o prevádzkovaní služby:  www.ziveslovensko.sk
Vysielateľ: pps Slovakia s.r.o.


      
číslo podania: 2828/2011


Rada berie na vedomie oznámenie pps Slovakia s.r.o. zo dňa 04.05.2011 o prevádzkovaní služby na www.ziveslovensko.sk a neprijíma ho ako oznámenie podľa § 63a zákona č. 308/2000 Z.z. z dôvodu, že predmetná služba vzhľadom na svoju povahu a podmienky, za ktorých je poskytovaná, nespadá pod pôsobnosť zákona č. 308/2000 Z. z.
Úloha č. 11-12/871: Kancelária Rady upovedomí oznamovateľa o uznesení, ktoré Rada prijala.

T: 01.07.2011









Z: PgO

2/ Stanovisko k oznámeniu o prevádzkovaní služby:  www.web-tv.sk
Vysielateľ: Video Studio Promotion s.r.o., Komárno      číslo podania: 2742/2011

Rada prijíma oznámenie spoločnosti Video Studio Promotion s.r.o. zo dňa 02.05.2011 o spustení prevádzky služby www.web-tv.sk v zmysle § 63a zákona č. 308/2000 Z.z. nakoľko uvedené oznámenie spĺňa všetky náležitosti a predmetná služba vzhľadom na svoju povahu a podmienky, za ktorých je poskytovaná spĺňa definíciu audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie v zmysle § 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z.z.


Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
Úloha č. 11-12/872: Kancelária Rady upovedomí oznamovateľa, spoločnosť Video Studio Promotion s.r.o. o vybavení jeho oznámenia zo dňa 02.05.2011.

T: 01.07.2011









Z: PgO

3/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 31. máju 2011

Rada berie na vedomie čerpanie rozpočtových prostriedkov k 31.05.2011.
4/ Plán zasadnutí Rady na II. polrok 2011

Rada schvaľuje plán zasadnutí Rady na II. polrok 2011.
Hlasovanie:

Mistrík

za

Alakša

za

Dinka

za
Haťapka
za
Holan 

za

Podracká     
za
Škultéty 
neprítomný na hlasovaní
Štibrányi
za

Vendrinský
za
Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.
V Bratislave dňa 21.06.2011









           Prof. Miloš Mistrík










       predseda 


Rady pre vysielanie a retransmisiu
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch.

Zapisovateľ: JUDr. Ľuboš Kukliš

Overil: Mgr. Karol Haťapka
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